Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico n° 0209/2024
Lotes 1, 2, 3 e 4

A Pregoeira da Subsecretaria Central de Licitações do RS - CELIC, no uso

de suas atribuições, torna público o que segue:

Com base na Observação n° 001 do Anexo II - Termo de Referência, o

órgão demandante solicita amostra dos itens ofertados nos lotes 1, 2, 3 e 4, (pelo

menos umas 15 unidades de cada) em pacote com especificação de lote e modelo

para teste no laboratório do IGP-RS antes de emitir o parecer final. Deverão ser

entregues no seguinte local:

Instituto Geral de Perícias - Departamento de Perícias Laboratoriais,

A/C Diretor Gustavo Kortman.

 Rua Voluntários da Pátria, nº 1358, 4º andar, Bairro Floresta, Porto

Alegre, RS, CEP 90230-010.

O prazo para a entrega das amostras será de 05 (cinco) dias uteis a contar

do dia 03/05/2024, assim, encerrar-se-á em 10/05/2024.

Quando da data e horário do resultado de julgamento de proposta, será

publicizado com no mínimo 24 horas de antecedência, assim, todos os

participantes serão notificados via e-mail (conforme e-mail informado no

credenciamento do Sistema de Compras).

Porto Alegre, 02 de maio de 2024.

Pregoeira